
КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 4 сентября 2021 г.                         № 23/87

г. Красноуральск

О соблюдении нормативов технологического оборудования для
участковых избирательных комиссий при проведении выборов 

19 сентября 2021 года

В соответствии со статьями 30, 83 Федерального закона от 22 февраля

2014г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания  Российской  Федерациисо»,  статьями  25,  84  Избирательного

кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной

комиссии  Российской  Федерации  от  28.04.2021 №  4/38-8 «О  внесении

изменений  в  нормативы  технологического  оборудования  для  участковых

комиссий при проведении выборов, референдумов в Российской Федерации,

утвержденные  постановлением  Центральной  избирательной  комиссии

Российской  Федерации  от  29 января 2014 года  № 214/1405-6»,

Красноуральская  городская  территориальная  избирательная  комиссия

р е ш и л а :

1.  Участковым  избирательным  комиссиям  избирательных  участков

№№  2031-2045,  2047-2049  при  проведении  выборов  депутатов

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации

восьмого  созыва,  депутатов  Законодательного  Собрания  Свердловской

области  19  сентября  2021  года  обеспечить  соблюдение  установленных

нормативов технологического оборудования (прилагаются).

2. Председателям  участковых  избирательных  комиссий

избирательных участков №№ 2031-2045, 2047-2049  проверить имеющееся

технологическое оборудование на соответствие утвержденным нормативам



технологического оборудования. 

3.  Направить  настоящее  решение  участковым  избирательным

комиссиям избирательных участков №№ 2031-2045, 2047-2049  и разместить

на  сайте  Красноуральской  городской  территориальной  избирательной

комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Красноуральской  городской  территориальной  избирательной

комиссии. 

Председатель  
Красноуральской городской

территориальной 
избирательной комиссии

                                             

 С.А. Старкова

Секретарь 
Красноуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

                                           

О.А. Оглезнева

2



3



Приложение к
решению Красноуральской городской 

территориальной избирательной комиссии
от 4 сентября  2021 № 23/87 

Нормативы технологического оборудования для участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№2031 – 2045, 2047-2049   при проведении  выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного
Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года

№
п/
п

№ избирательного
участка

Количество
избирателей

Количество кабин Количество
стационарных

ящиков

Количество
переносных ящиков

1 2031 827 не менее 1 не менее 1 3
2 2032 1119 не менее 2 не менее 2 4
3 2033 507 не менее 1 не менее 1 3
4 2034 881 не менее  1 не менее 1 3
5 2035 1348 не менее 2 не менее 2 4
6 2036 1838 не менее 2 не менее 2 4
7 2037 1344 не менее 2 не менее 2 4
8 2038 1423 не менее 2 не менее 2 4
9 2039 1908 не менее 2 не менее 2 4
10 2040 2052 не менее 3 не менее 3 4
11 2041 877 не менее 1 не менее 1 3
12 2042 989 не менее 1 не менее 1 3
13 2043 1267 не менее 2 не менее 2  4

4



14 2044 1704 не менее 2 не менее 2 4
15 2045 596 не менее 1 не менее 1 3
16 2047 147 не менее 1 не менее 1 2
17 2048 255 не менее 1 не менее 1 2
18 2049 52 не менее 1 не менее 1 2

5


